
 

 
      Ministero dell’Istruzione Università e Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “E.Borrello-F.Fiorentino” 
Via Matarazzo  - 88046 LAMEZIA TERME (CZ)                                   

Tel.: 0968/437119 - Fax: 0968/437119 – 437467 - C.F.: 82006310799 
e-mail intranet: czic868008@istruzione.it - PEC: czic868008@pec.istruzione.it 

(Codice Univoco Ufficio: UF4OVY – Nome Ufficio: Uff_eFatturaPA – Codice iPA: istsc_czic868008) 
Sito Web: https://www.icborrellofiorentino.edu.it 

 
Prot. N° vedi segnatura       lì, vedi segnatura  

  

Al Direttore S.G.A
Dott. Michele Celano 

Albo on line 

 
OGGETTO  :   INCARICO DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI E AMMINISTRATIVI   
PROGETTO PON FSE “Laboratorio di vita” 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale
Europeo  (FSE).  Programma  Operativo  Complementare  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1,
10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento
delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza
Covid -19 (Apprendimento e socialità). 
Codice Progetto 10.1.1A-FSEPON-CL-2021-173 
Codice CUP: J89J2100 4840006
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’Avviso pubblico Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,
competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020.  prot.  n.  9707  del  27/04/2021  –
Realizzazione  di  percorsi  educativi  volti  al  potenziamento  delle  competenze  e  per
l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19
(Apprendimento e socialità). Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.

VISTE la delibera N. 4 del Collegio docenti del 20.05.2021 e del Consiglio di Istituto delibera n. 2 del
03.06.2021 di adesione al progetto PON in oggetto;

VISTO l’inoltro del Progetto “Laboratori di vita”, protocollato con n. 10120 del 05.05.2021 dall’ADG;

VISTA  la nota Prt. AOODGEFID-17647 con la quale la Direzione Generale per interventi in materia di
edilizia  scolastica,  per  la  gestione  dei  fondi  strutturali  per  l’istruzione  e  per  l’innovazione
digitale  –  Uff.  IV  del  MIUR ha  comunicato  che  è  stato  autorizzato  il  progetto  dal  titolo
“Laboratori di vita” -  codice 10.1.1A-FSEPON-CL-2021-173 proposto da questa Istituzione
Scolastica per un importo pari a Euro 15.246,00;

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-

C
Z

IC
86

80
08

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

90
98

 -
 1

5/
10

/2
02

1 
- 

P
O

N
 -

 U



2020; 
VISTA  Il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 9094 del 15.10.2021;

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente  l’Aggiornamento delle linee
guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di
importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

VISTA  la  nota  prot.n.  AOODGEFID  34815  del  02/08/2017,  contenente  chiarimenti  in  merito  alle
Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura
fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
RILEVATA la necessità di individuare una figura cui affidare l’attività amministrativo – contabile del 

progetto;  
RITENUTO  che la figura del Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è la più idonea in quanto 

funzionario apicale avente alte competenze amministrative, contabili e fiscali;  
RITENUTO  che, pertanto, la figura del Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi può attendere a 

tale funzione; 
 
 

DETERMINA 
 
di conferire al Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi., Dott. Michele Celano, in funzione del 
ruolo ricoperto, l’incarico di svolgere attività di coordinamento amministrativo-contabile relativamente ai 
Progetti di cui all’Avviso pubblico Prot. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse 
e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità), PON FSE 2014-2020 codice 10.1.1A-
FSEPON-CL-2021-173 dal titolo “Laboratori di vita”
La prestazione, da effettuarsi al di fuori dell'orario di servizio, è imputata ai costi di gestione previsti dal
progetto. Per lo svolgimento di tale incarico verrà corrisposto l’importo lordo stato presunto di € 981,98 (€
24,54/h omnicomprensive) per un impegno complessivo di n. 40 ore documentato su apposito 
registro.
 L’incarico  verrà  retribuito  a  progetto  ultimato,  previa  rendicontazione  delle  ore  prestate,  ad  effettiva
erogazione del finanziamento. 
La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del progetto e si intende in tutto o in
parte decaduto in caso di chiusura anticipata del progetto per cause non volontarie. 
Il  provvedimento  è  immediatamente  esecutivo  ed  è  reso  noto  mediante  pubblicazione  all’albo  e  al  sito
istituzionale nella sezione PON. 
Ai  sensi  della  L.675/96,  art.10,  i  dati  raccolti  saranno trattati  esclusivamente  ai  fini  dell’esecuzione del
presente  contratto  e  in  applicazione  della  Legge predetta,  del  DLgs  196/03  e  del  GDPR –Regolamento
europeo 679/2016. 
 

         Il Dirigente Scolastico
                                                                                                                                     Dott. Giuseppe GUIDA

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/1993

C
Z

IC
86

80
08

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

90
98

 -
 1

5/
10

/2
02

1 
- 

P
O

N
 -

 U


	Al Direttore S.G.A
	Dott. Michele Celano
	DETERMINA


